[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
155453, Ивановская обл., г. Юрьевец, ул. Советская, д.37 тел. (493-37) 2-11-54

РЕШЕНИЕ
от 20.08.2024                                                                                                               №   37
г.Юрьевец

 О внесении изменений и дополнений в Устав
Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области согласно приложению, к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ N ФС77-72471 от 05.03.2018).

Глава Юрьевецкого
городского поселения                                                         Н.Ф. Ильина

Приложение №1
к решению Совета Юрьевецкого
                                                                                    городского поселения от 20.08.2024 № 37

Изменения и дополнения
в Устав Юрьевецкого городского поселения
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Юрьевецкого городского поселения
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 27.09.2012 № 90 (в редакции решений Совета Юрьевецкого городского поселения от 09.11.2012 №106, от 08.08.2013 № 65, от 13.03.2014 №19, от 18.08.2014 № 77, от 11.03.2015 № 13, от 07.09.2015 № 87, от 10.11.2015 №19, от 16.11.2016 № 54, от 16.01.2018 № 2, от 24.12.2018 № 53, от 27.02.2020 №12, от 21.12.2020 №19, от 24.12.2021 №58, от 20.06.2023 №28, от 13.05.2024 №25)
[bookmark: dst1014][bookmark: dst791]

1. Часть 13 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1.) – приобретения им статуса иностранного агента.»
2. Часть 2 статьи 55 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.1.) – приобретения им статуса иностранного агента.»

image1.png